
411, 412, 413, 414 

N11    

435  

RE1 (Auszug), RB35

 

Fahrplan
Fürstenwalde (Spree)

info@bos-fw.de
www.bos-fw.de

Gültig ab 1. Mai 2023



Liebe Fahrgäste,

wir sind uns bewusst, dass das ÖPNV-Angebot in Fürstenwalde in den 
vergangenen Wochen und Monaten nicht immer Ihren Erwartungen 
entsprochen hat. Für Ihr Verständnis möchten wir uns daher herzlich 
bedanken. Mit Unterstützung des Verkehrsverbunds Berlin-Branden- 
burg haben die Busverkehr Oder-Spree GmbH und der Landkreis 
Oder-Spree zuletzt große Anstrengungen unternommen, um das An-
gebot für Sie wieder deutlich zu verbessern. So können Sie Ihre Ziele 
preisgünstig, umweltfreundlich und vor allem verlässlich erreichen.

Besonders erfreulich ist, dass es künftig auch einen Nachtverkehr 
geben wird, sodass Sie auch zu später Stunde sicher nach Hause 
kommen. 

Folgendes Linienbusangebot steht Ihnen in und um Fürstenwalde ab 
dem 2. Mai 2023 zur Verfügung:

•• 411 Platz der Solidarität ◂▸ Paul-Forst-Ring ◂▸ Grüner 	
	 Grund ◂▸ Bahnhof ◂▸ Einkaufszentrum Nord

•	 Verkehrt Mo-Fr alle 20 min
•	 Verkehrt Sa/So/Ft alle 60 min
•	 Verkehrt von 4:30 bis 23:00 Uhr
•	 Wechselnde Bedienung Lange Str./Grenzstr. (40 min Takt)
•	 Anbindung Friedhof am Wochenende
•	 Bedienung Ärztehaus Nord in beide Richtungen
•	 Verkehrt in beide Richtungen über Rauener Str.
•	 Optimierte Anschlüsse am Bahnhof von und nach Berlin

 
•• 412	 Gewerbe Ost ◂▸ Bahnhof (◂▸ Friedhof) 
	 ◂▸ Ziegeleiweg

•	 Verkehrt Mo -Fr alle 60 min
•	 Verkehrt von 5:00 bis 22:00 Uhr
•	 Verlängerung zum Ziegeleiweg (Anbindung Südwest)
•	 Anbindung Friedhof

 
•• 413	 Platz der Solidarität ◂▸ Bahnhof

•	 Verkehrt Mo-Fr alle 20 min
•	 Verkehrt von 5:00 bis 20:00 Uhr
•	 Express-Verbindung von Süd zum Bahnhof 
	 (keine Stichfahrten)

 
•• 414	 Am Fuchsbau ◂▸ Einkaufszentrum Süd ◂▸ Tränkeweg 
	 ◂▸ Bahnhof ◂▸ Einkaufszentrum Nord

•	 Verkehrt  Mo-So alle 60 min
•	 Verkehrt von 5:00 Uhr bis 20:00 Uhr
•	 Zusätzlicher Halt Einkaufszentrum Süd Mo-Sa
•	 Zusätzlicher Halt Tränkeweg Mo-Fr

 Inhalt  

Vorwort 3
Tarife 5
Fahrplan Bus 411 6
Liniennetz Stadtverkehr Fürstenwalde 26
Fahrplan Bus 412 28
Fahrplan Bus 413 30
Fahrplan Bus 414 36
Umgebungsplan Bahnhof Fürstenwalde 41
Fahrplan Nachtbus N11 47
Fahrplanauszug Bahn-Regionalverkehr RE1, RB35 49
Liniennetz PlusBus 435 50
Fahrplan PlusBus 435 51
Adressen 52

3



 Tarifauszug 
(gültig ab 01.04.2023) 

Berlin ◂▸ Fürstenwalde (Zeitkartentarif B + LOS)
in Euro

Einzelfahrausweis Regeltarif 6,50
24-Stunden-Karte Regeltarif 13,00
Monatskarte VBB-Umweltkarte 150,00
Abo VBB-Umweltkarte (mtl. Abbuchung) 1488,00
Abo VBB-Umweltkarte (jährl. Abbuchung) 1470,00
Jahreskarte VBB-Umweltkarte 1575,00

Stadttarif Fürstenwalde (Ort mit Stadtlinienverkehr Typ I)
in Euro

Einzelfahrausweis Regeltarif 1,60
24-Stunden-Karte Regeltarif 3,30
Monatskarte 9-Uhr-Karte 29,50
Monatskarte VBB-Umweltkarte 35,20
Abo 9-Uhr-Karte (mtl. Abbuchung) 295,20
Abo 9-Uhr-Karte (jährl. Abbuchung) 289,10
Jahreskarte 9-Uhr-Karte 309,75
Abo VBB-Umweltkarte (mtl. Abbuchung) 351,60
Abo VBB-Umweltkarte (jährl. Abbuchung) 345,00
Jahreskarte VBB-Umweltkarte 369,60

 
Neue Nachtlinie
•• N11	 Platz der Solidarität ◂▸ Paul-Forst-Ring ◂▸ Grüner
	 Grund ◂▸ Bahnhof ◂▸ Einkaufszentrum Nord

•	 Verkehrt Fr zu Sa, Sa zu So und vor Feiertagen
•	 Anschluss von jedem in der Nacht verkehrenden RE1 
	 aus Berlin
•	 Garantierter Anschluss auch bei Zugverspätung 

	 bis 15 min

Bereits seit Dezember 2022 fährt Sie der RE1 in den Zeiten starker 
Nachfrage dreimal in der Stunde in Richtung Berlin oder Frankfurt 
(Oder). So sind Sie zum Beispiel in nur 31 Minuten am Berliner Ost-
kreuz und in 43 Minuten im Zentrum Berlins an der Friedrichstraße 
– das ist mit dem Auto unschlagbar. Die Anschlüsse am Bahnhof 
Fürstenwalde sind dabei sowohl zwischen Zügen und Bussen als 
auch unter den Buslinien optimal abgestimmt, so dass angenehme 
und sichere Umstiege ermöglicht werden.

Trotz der finanziellen und personellen Herausforderungen, vor denen 
der Landkreis Oder-Spree und die Busverkehr Oder-Spree GmbH 
aktuell stehen, wurden die neuen Fahrpläne vor allem mit Blick auf 
ein möglichst stabiles und attraktives Angebot für die Fahrgäste 
entwickelt. Wir freuen uns daher, Ihnen ab dem 2. Mai wieder ein 
umfangreiches und attraktives Busangebot präsentieren zu können.

Überzeugen Sie sich selbst: Steigen Sie ein und erleben Sie selbst, 
wie komfortabel und verlässlich der ÖPNV in Fürstenwalde Sie zu-
künftig an Ihre täglichen Ziele bringt!

 
Tickets können Sie bei unseren Busfahrer:innen oder in unserer 
Agentur am Bahnhof in Fürstenwalde erwerben.

Öffnungszeiten: 
Montag–Freitag:	 6:00–18:00 Uhr 
Samstag:	  	 7:30 –13:00 Uhr
 
In unserer Agentur können Sie auch Abo-Verträge für Monats- und 
Jahreskarten abschließen und erhalten weitere Informationen zum 
Bus- und Bahnangebot in der Region, sowie dem gesamten VBB- 
Tarifsortiment.

54



76



98



1110



1312



1514



1716



1918



2120



2322



2524



       Brandenburg Hbf    Berlin
 Magdeburg Hbf    Berlin 431

434 436
430403

Erkner 436

431
403 Beeskow

Wendisch Rietz

Müncheberg432
433 Arensdorf

Cottbus Hbf
Frankfurt (Oder)

430Beeskow
Wendisch Rietz 431

Storkow 435

433432

Bad Saarow-
Pieskow

RE1 RB35

RB35

RB35

RB35

434 Pillgram

N11

N11

412

413

412

411

414

413 435

411 414

Gewerbe 
Ost

Am Stern Stadtzentrum

Geschwister-
Scholl-Str.

Große 
Freizeit

Mandel-
str.

Zollamt

Bus-
verkehrWassergasseNiederlagetor

Alexisstr.

Lange Str.

Wacholderstr.

Paul-Frost-
Ring

Kastanien-
weg

Samariter-
anstalt

Goethestr.

An der 
Kohlenbahn

Grüner Grund

Buchenweg

Rauen, Westend

Bahnhofstr. Bahnhof Süd

Siedlung

Platz der 
Solidarität

Petersdorf,
Am Fuchsbau

Tränkeweg

Friedhof

Heimat-
tiergarten

Bahnhof

Freizeitbad

Einkaufszentrum
Nord

Dr.-Goltz-
Str.

Friesenstadion

Hegelstr.

Rotkelchenweg
Weinbergsgrund

Palmnicken, KreuzungPalmnicken,
OSZ 

Ärztehaus Nord

Brücke

e.dis

Charlotte-Apel-Str.

R.-Soland-
Ring

Grenzstr.

Rauener 
Str.

Steinhöfeler Chaussee

Rosa-
Luxemburg-Str.

Wasserturm

Waldrandsiedlung

Spree-Campus
Fürstenwalde Süd

Rathausstr.

Lützowring
Ziegeleiweg

Gottfried-Keller-Str.
Hans-Thoma-Str.

Seelower Str.

Fliederweg

Seilerplatz

E.-Jopp-Str.

Beethovenstr.

W.-Komarow-Str.

EKZ Süd

Feuerwehr

Ulanenring

⬛e

Polizei

Autobahn

Saarower Chaussee

Blumen-
str.

Altstadt

Reifenwerk

Erich-Weinert-Str.

J.-Marchlewski-
                   Str.

Holzstr.

Gültig ab: 1. Mai 2023 
Redaktionsschluss: 28. März 2023
Herausgeber: Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH

Legende

Buslinie mit Haltestelle, 
Haltestelle nur in Pfeilrichtung 
und Endhaltestelle

PlusBus-Linie mit Verknüpfungs-
punkt, Haltestelle und 
Endhaltestelle

Nachtbus-Linie mit Haltestelle, 
Haltestelle nur in Pfeilrichtung 
und Endhaltestelle

Regional-Buslinie mit Haltestelle, 
Haltestelle nur in Pfeilrichtung 
und Endhaltestelle

Linie des Bahn-Regionalverkehrs
mit Bahnhof und Endbahnhof
 Barrierefreier Zugang/Aufzug 
 Zugang zum Bahnhof 
 über Rampe
 Park-und-Ride-Möglichkeit

Information
Busverkehr Oder-Spree GmbH
James-Watt-Straße 4, 
15517 Fürstenwalde (Spree)
�(033 61) 556 10
Verkehrsverbund 
Berlin-Brandenburg GmbH
�(030) 25 41 41 41

403

411

N11

435

 

⬛e

RB35

Fürstenwalde
Liniennetz Stadtverkehr 

2726



29



3130



3332



3534



3736



3938



Legende
Bahnhof Bahn-Regionalverkehr
Haltestelle Bus
Haltestelle Ersatzverkehr mit Bussen
Taxistand
Parkplatz
Überdachte Fahrrad-Abstellanlage
Treppe
Fahrstuhl 
Barrierefreier Weg
Agentur

Bussteigbelegung
1A 411 ▸ Platz der Solidarität
 413 ▸ Platz der Solidarität
 N11 ▸ Platz der Solidarität
1b  411 ▸ Einkaufszentrum Nord
 414 ▸ Einkaufszentrum Nord
 N11 ▸ Einkaufszentrum Nord
1c  412 ▸ Gewerbe Ost
 412 ▸ Ziegeleiweg
 414 ▸ Am Fuchsbau

2 403 ▸ Beeskow
 430 ▸ Beeskow
 431 ▸ Wendisch Rietz
 432 ▸ Müncheberg

3 433 ▸ Arensdorf
 434 ▸ Jacobsdorf
 435 ▸ Storkow
 436 ▸ Erkner

Fürstenwalde, Bahnhof

⬛p

⬛p

⬛�
��

Trebuser Str.

Ernst-Thälm
ann-Str.

Eisenbahnstr.

Am Bahnhof

Ka
rl 

M
ar

x-S
tr.

Fr.-Engels-Str.

Parkallee

Mittelstr.


2

3

1a

1a

1b

1c

1b

1c

4140



4342



4544



4746



▾▾

▾

▾

▾

▾

1! RE1 Frankfurt (Oder) ▸ Fürstenwalde (Spree) ▸ Berlin Hbf 
▸ Potsdam Hbf

ODEG �♿ �🚲 (Auszug, nicht alle Haltestellen und Fahrten dargestellt)

Verkehrshinweise täglich
60

Frankfurt (Oder) ab 3.43 4.43 5.26 5.55 19.55 20.26 21.24 22.24 22.55 23.24
Fürstenwalde (Spree) 4.13 5.13 5.54 6.13 20.13 20.54 21.52 22.13 22.52 23.13 23.52
Erkner 4.31 5.31 6.10 6.31 20.31 21.10 22.09 22.29 23.08 23.28 0.08
Berlin Ostkreuz 4.47 5.47 6.25 6.47 20.47 21.25 22.25 22.45 23.25 23.47 0.25
Berlin Alexanderplatz 4.56 5.56 6.34 6.56 20.56 21.34 22.34 22.54 23.34 23.56 0.34
Berlin Hbf 5.03 6.03 6.41 7.03 21.03 21.41 22.41 23.02 23.41 0.03 0.41
Berlin Zoologischer Garten 5.09 6.09 6.47 7.09 21.09 21.47 22.47 23.08 23.47 0.08 0.47
Potsdam Hbf an 5.29 6.29 7.07 7.29 21.29 22.07 23.07 0.07 1.07

Verkehrshinweise Montag-Freitag
60

Frankfurt (Oder) ab 5.18 6.18 7.18 8.18 14.18 17.18 18.18
Fürstenwalde (Spree) 5.36 6.36 7.36 8.36 14.36 17.36 18.36
Erkner 5.49 6.49 7.49 8.49 14.49 18.05 19.05
Berlin Ostkreuz 6.07 7.07 8.07 9.07 15.07 18.07 19.07
Berlin Alexanderplatz 6.16 7.16 8.16 9.16 15.16 18.16 19.16
Berlin Hbf 6.24 7.24 8.24 9.24 15.24 18.24 19.24
Berlin Zoologischer Garten 6.30 7.30 8.30 9.30 15.30 18.30 19.30
Potsdam Hbf an 6.51 7.51 8.51 9.51 15.51 18.51

1! RE1 Potsdam Hbf ▸ Berlin Hbf ▸ Fürstenwalde (Spree)
▸ Frankfurt (Oder)

ODEG  �♿ �🚲 (Auszug, nicht alle Haltestellen und Fahrten dargestellt)

Verkehrshinweise tägl. tägl. tägl. Mo-Fr tägl. tägl. tägl. tägl. Mo-Fr tägl. tägl.
60

Potsdam Hbf ab 4.43 5.28 5.48 6.28 20.28 20.48 21.28 22.28
Berlin Zoologischer Garten ab 4.05 4.27 5.05 5.50 6.08 6.50 20.50 21.08 21.29 21.50 22.50
Berlin Hbf 4.11 4.33 5.11 5.56 6.14 6.56 20.56 21.14 21.36 21.56 22.56
Berlin Alexanderplatz 4.18 4.40 5.18 6.03 6.21 7.03 21.03 21.21 21.43 22.03 23.03
Berlin Ostkreuz 4.28 4.49 5.28 6.12 6.31 7.12 21.12 21.31 21.52 22.12 23.12
Erkner 4.44 5.05 5.44 6.27 6.47 7.27 21.27 21.47 22.09 22.27 23.27
Fürstenwalde (Spree) 5.01 5.21 5.59 6.45 7.02 7.45 21.45 22.02 22.24 22.45 23.45
Frankfurt (Oder) an 5.31 5.39 6.28 7.03 7.31 8.03 22.03 22.31 22.41 23.12 0.12

Verkehrshinweise Montag-Freitag
60

Potsdam Hbf ab 6.10 7.10 8.10 14.10 18.10
Berlin Zoologischer Garten 6.30 7.30 8.30 14.30 18.30
Berlin Hbf 6.36 7.36 8.36 14.36 18.36
Berlin Alexanderplatz 6.43 7.43 8.43 14.43 18.43
Berlin Ostkreuz 6.52 7.52 8.52 14.52 18.52
Erkner 7.10 8.10 9.10 15.10 19.10
Fürstenwalde (Spree) 7.22 8.22 9.22 15.22 19.22
Frankfurt (Oder) an 7.40 8.40 9.40 15.40 19.40

1! RB35 Fürstenwalde (Spree) ◂▸ Bad-Saarow-Pieskow 

NEB �♿ �🚲
Verkehrshinweise täglich täglich

60 60
Fürstenwalde (Spree) ab 5.08 22.08 Bad Saarow-Pieskow ab 5.31 22.31
Fürstenwalde (Spree) Süd 5.14 22.14 Bad Saarow Klinikum 5.33 22.33
Bad Saarow 5.20 22.20 Bad Saarow 5.36 22.36
Bad Saarow Klinikum 5.23 22.23 Fürstenwalde (Spree) Süd 5.43 22.43
Bad Saarow-Pieskow an 5.25 22.25 Fürstenwalde (Spree) an 5.48 22.48

4948



Mo - Fr Sa, So, Feiertag

RE1 von Magdeburg/Berlin an 5.00* 20.01 7.01 9.01 17.01 19.01
RE1 von Frankfurt (Oder) an 4.11 5.11 20.11 7.11 9.11 17.11 19.11

erste
Fahrt

letzte
Fahrt

nur 
Sa

Sa,So,
FT

Sa,So,
FT

nur 
Sa

Fürstenwalde/Spree, Bahnhof ab 4.14 5.14 20.14 7.14 9.14 17.14 19.14
Fürstenwalde/Spree, Am Stern 4.16 5.16 20.16 7.16 9.16 17.16 19.16
Fürstenwalde/Spree, Niederlagetor 4.18 5.18 20.18 7.18 9.18 17.18 19.18
Fürstenwalde/Spree, Rauener Str. 4.20 5.20 20.20 7.20 9.20 17.20 19.20
Fürstenwalde/Spree, Alexisstr. 4.22 5.22 20.22 7.22 9.22 17.22 19.22
Rauen, Westend 4.23 5.23 20.23 7.23 9.23 17.23 19.23
Rauen, Plantagenweg 4.25 5.25 20.25 7.25 9.25 17.25 19.25
Rauen, Baumschulenweg 4.26 5.26 20.26 7.26 9.26 17.26 19.26
Rauen, Feuerwehr 4.27 5.27 20.27 7.27 9.27 17.27 19.27
Rauen, Großer Stein 4.28 5.28 20.28 7.28 9.28 17.28 19.28
Reichenwalde, Kolpin Stadion 4.33 5.33 20.33 7.33 9.33 17.33 19.33
Reichenwalde, Kolpin Dorfplatz 4.34 5.34 20.34 7.34 9.34 17.34 19.34
Reichenwalde, Neureichenwalde 4.35 5.35 20.35 7.35 9.35 17.35 19.35
Reichenwalde, Kolpiner Straße 4.37 5.37 20.37 7.37 9.37 17.37 19.37
Reichenwalde, Dorfaue 4.38 5.38 20.38 7.38 9.38 17.38 19.38
Reichenwalde, Wurzelberg 4.40 5.40 20.40 7.40 9.40 17.40 19.40
Storkow (Mark), Hirschluch 4.42 5.42 20.42 7.42 9.42 17.42 19.42
Storkow (Mark), Wolfswinkel 4.43 5.43 20.43 7.43 9.43 17.43 19.43
Storkow (Mark), Reichenwalder Str. 4.45 5.45 20.45 7.45 9.45 17.45 19.45
Storkow (Mark), Burg 4.46 5.46 20.46 7.46 9.46 17.46 19.46
Storkow (Mark), Rathaus 4.48 5.48 20.48 7.48 9.48 17.48 19.48
Storkow (Mark), Bahnhof an 4.50 5.50 20.50 7.50 9.50 17.50 19.50
RB36 nach Königs Wusterhausen ab 5.01 6.01 21.01 8.01 10.01 18.01 20.01
RB36 nach Frankfurt (Oder) ab 5.02 6.02 21.02 8.02 10.02 18.02 20.02

* RE1 aus Magdeburg/Berlin an Fürstenwalde/Spree 5.00, 5.58, 7.01 und weiter alle 60 Min. 

Mo - Fr Sa, So, Feiertag

RB36 von Königs Wusterhausen an 5.57 20.57 7.57 9.57 17.57 19.57
RB36 von Frankfurt (Oder) an 4.55 5.59 20.59 7.59 9.59 17.59 19.59

erste
Fahrt

letzte
Fahrt

nur 
Sa

Sa,So,
FT

Sa,So,
FT

nur 
Sa

Storkow (Mark), Bahnhof ab 5.10 6.10 21.10 8.10 10.10 18.10 20.10
Storkow (Mark), Rathaus 5.12 6.12 21.12 8.12 10.12 18.12 20.12
Storkow (Mark), Burg 5.13 6.13 21.13 8.13 10.13 18.13 20.13
Storkow (Mark), Reichenwalder Str. 5.14 6.14 21.14 8.14 10.14 18.14 20.14
Storkow (Mark), Wolfswinkel 5.16 6.16 21.16 8.16 10.16 18.16 20.16
Storkow (Mark), Hirschluch 5.18 6.18 21.18 8.18 10.18 18.18 20.18
Reichenwalde, Wurzelberg 5.20 6.20 21.20 8.20 10.20 18.20 20.20
Reichenwalde, Dorfaue 5.22 6.22 21.22 8.22 10.22 18.22 20.22
Reichenwalde, Kolpiner Straße 5.23 6.23 21.23 8.23 10.23 18.23 20.23
Reichenwalde, Neureichenwalde 5.25 6.25 21.25 8.25 10.25 18.25 20.25
Reichenwalde, Kolpin Dorfplatz 5.27 6.27 21.27 8.27 10.27 18.27 20.27
Reichenwalde, Kolpin Stadion 5.28 6.28 21.28 8.28 10.28 18.28 20.28
Rauen, Großer Stein 5.33 6.33 21.33 8.33 10.33 18.33 20.33
Rauen, Feuerwehr 5.34 6.34 21.34 8.34 10.34 18.34 20.34
Rauen, Baumschulenweg 5.35 6.35 21.35 8.35 10.35 18.35 20.35
Rauen, Plantagenweg 5.36 6.36 21.36 8.36 10.36 18.36 20.36
Rauen, Westend 5.38 6.38 21.38 8.38 10.38 18.38 20.38
Fürstenwalde/Spree, Alexisstr. 5.39 6.39 21.39 8.39 10.39 18.39 20.39
Fürstenwalde/Spree, Rauener Str. 5.40 6.40 21.40 8.40 10.40 18.40 20.40
Fürstenwalde/Spree, Rathausstr. 5.43 6.43 21.43 8.43 10.43 18.43 20.43
Fürstenwalde/Spree, Am Stern 5.44 6.44 21.44 8.44 10.44 18.44 20.44
Fürstenwalde/Spree, Seelower Str. 5.45 6.45 21.45 8.45 10.45 18.45 20.45
Fürstenwalde/Spree, Bahnhof an 5.46 6.46 21.46 8.46 10.46 18.46 20.46
RE1 nach Frankfurt (Oder) ab 5.59 7.02 22.02 9.02 11.02 19.02 21.02
RE1 nach Berlin/Magdeburg ab 5.54 6.54 21.54 8.54 10.54 18.54 20.54

•• 435 Fürstenwalde ◂▸ Rauen ◂▸ Reichenwalde  
◂▸ Storkow
PlusBus Oderland-Spree (Auszug)BOS

60

60

60

60

60

60

Oder-Spree

RE1Brandenburg Hbf
Magdeburg Hbf

RB36 Frankfurt (Oder)

RB36Königs
Wusterhausen

RE1 Frankfurt 
(Oder)
Cottbus Hbf435

435

Am Stern

Niederlagetor
Rathausstr.

Seelower 
Str.

Rauner Str.
Alexisstraße

Rauen Westend
Rauen Plantagenweg

Rauen Baumschulenweg
Rauen Feuerwehr

Rauen Großer Stein

Kolpin Stadion 
Kolpin Dorfplatz 

Neureichenwalde 

Reichen-
walder Str.

Burg
Reichenwalde 
Wurzelberg

Hirschluch 

Wolfs-
winkel 

Reichenwalde, Kolpiner Str.

Reichenwalde, Dorfaue

Rathaus

RB35

RB35

Fürstenwalde 
(Spree) Süd

Bad Saarow

Bad Saarow 
Klinikum

Fürstenwalde 
(Spree)

Fürstenwalde 
(Spree)

Bahnhof

Bahnhof

Bad Saarow-
Pieskow

Storkow (Mark)

Legende
Linie des Bahn-Regionalverkehrs 
mit Bahnhof und Umsteigebahnhof

PlusBus-Linie mit Haltestelle und 
Verknüpfungspunkt; hier besteht 
Übergang zur Bahn bzw. zu anderen 
PlusBus-Linien innerhalb von 
15 Minuten

Barrierefreier Zugang/Aufzug 

Zugang zum Bahnhof über Rampe

 

Tarifgebiet VBB
 

Wabengrenze

 

Gü
lti

g 
ab

: 1
1. 

De
ze

m
be

r 2
02

2 
Re

da
kt

io
ns

sc
hl

us
s: 

24
. J

an
ua

r 2
02

3
He

ra
us

ge
be

r: 
Ve

rk
eh

rs
ve

rb
un

d 
Be

rli
n-

Br
an

de
nb

ur
g 

Gm
bH

Storkow (Mark)

PlusBus Oderland-Spree �� 435
Oder-Spree

5150



Busverkehr Oder-Spree GmbH
James-Watt-Straße 4
15517 Fürstenwalde (Spree)
(033 61) 556 10
info@bos-fw.de
www.bos-fw.de

NEB Betriebsgesellschaft mbH
Weitlingstraße 15
10317 Berlin 
(030) 39 60 11-344
info@neb.de
www.neb.de

Ostdeutsche Eisenbahn GmbH
Möllendorffstraße 49
10367 Berlin 
(030) 514 88 88 88
info@odeg.de
www.odeg.de

VBB Verkehrsverbund
Berlin-Brandenburg GmbH
Stralauer Platz 29
10243 Berlin
(030) 25 41 41 41
info@VBB.de
VBB.de

	 �ℹ 	 Information

Für Ihre Routenplanung finden Sie alle Abfahrts- und Ankunftszeiten in der Online-
Fahrplanauskunft unter www.VBB.de sowie in der VBB-App „Bus & Bahn“.

Redaktionsschluss 
April 2023


